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KẾ HOẠCH 

Phòng chống tội phạm, ma túy, mại dâm, HIV/AIDS năm 2021 

 

 Thực hiện Kế hoạch số 1180/KH-SVHTTDL ngày 07/4/2021 của Sở văn 

hóa Thể thao&Du lịch tỉnh Thanh Hóa về việc Phòng chống tội phạm; phòng, 

chống ma túy; phòng, chống mại dâm, HIV/AIDS năm 2021. UBND huyện Triệu 

Sơn ban hành kế hoạch Phòng chống tội phạm, ma túy, mại dâm, HIV/AIDS năm 

2021 trên địa bàn huyện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

 Cụ thể hóa Kế hoạch số 68/KH-BCĐ ngày 29/3/2021; Kế hoạch số 69/KH-

BCĐ ngày 29/3/2021 về phòng chống tội phạm, ma túy, mại dâm, HIV/AIDS của 

Ban Chỉ đạo 138 tỉnh.  

2. Yêu cầu:  

Tổ chức triển khai, thực hiện đảm bảo thiết thực, hiệu quả, phù hợp với tình 

hình thực hiện nhiệm vụ của đơn vị, gắn các nội dung tuyên truyền phòng chống 

tội phạm, ma túy, mại dâm, HIV/AIDS với các hoạt động chuyên môn.  

II. NỘI DUNG  

1. Chỉ đạo, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương lồng ghép, đẩy 

mạnh công tác tuyên truyền chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật 

của Nhà nước về phòng, chống tội phạm; phòng, chống ma túy; phòng, chống mại 

dâm, HIV/AIDS vào các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao, du lịch và 

gia đình. 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Văn hóa và Thông tin huyện 

- Đơn vị phối hợp: Các phòng, ban, đơn vị có liên quan;  

- Thời gian thực hiện: Năm 2021.  

2. Hướng dẫn, triển khai nâng cao chất lượng bình xét các danh hiệu văn 

hóa: "Gia đình văn hóa", "Khu dân cư văn hóa" gắn với phong trào "Toàn dân 

đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa" và xây dựng Nông thôn mới.  

Trọng tâm là xây dựng các danh hiệu gia đình văn hóa; làng, thôn, bản, tổ 

dân phố văn hóa; cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa, xã đạt chuẩn 

văn hóa nông thôn mới;  thị trấn đạt chuẩn văn minh đô thị; lồng ghép trong xây 

dựng hương ước, quy ước tại địa phương. 

 - Đơn vị chủ trì: Phòng Văn hóa và Thông tin huyện 
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- Đơn vị phối hợp: Các phòng, ban, đơn vị có liên quan;  

- Thời gian thực hiện: Năm 2021. 

 3. Xây dựng chuyên trang, chuyên mục, tăng thời lượng đưa tin, bài nhằm 

đẩy mạnh có hiệu quả công tác tuyên truyền, phòng chống tội phạm; phòng, chống 

ma túy; phòng, chống mại dâm, HIV/AIDS; đăng tải công khai nội dung tuyên 

truyền trên trang thông tin điện tử của huyện. 

 - Đơn vị chủ trì: Trung tâm Văn hóa , Thể thao & Du lịch huyện;  

- Đơn vị phối hợp: Các phòng ban, đơn vị có liên quan;  

- Thời gian thực hiện: Năm 2021.  

4.Tổ chức liên hoan thông tin cổ động tại các xã, thị trấn, lồng ghép nội 

dung tuyên truyền về phòng, chống tội phạm; phòng chống ma túy; phòng, chống 

mại dâm 3 và HIV/AIDS góp phần tuyên truyền, phòng, chống tội phạm và các tệ 

và HIV/AIDS góp phần tuyên truyền, phòng, chống tội phạm và các tệ nạn xã hội 

khác trên địa bàn huyện. 

  - Đơn vị chủ trì: Trung tâm Văn hóa , Thể thao & Du lịch huyện;  

- Đơn vị phối hợp: Các phòng ban, đơn vị có liên quan; 

 - Thời gian thực hiện: Năm 2021. 

 5. Tăng cường công tác quản lý, kiểm tra, kiểm soát chặt chẽ các hoạt động 

dịch vụ văn hóa, xử lý triệt để, tịch thu, tiêu hủy các loại văn hóa phẩm độc hại bị 

cấm, không để sơ hở, phát sinh tội phạm. Tăng cường công tác quản lý nhà nước, 

đảm bảo chặt chẽ, đúng quy định đối với các loại hình kinh doanh, dịch vụ giải trí 

như: nhà hàng, vũ trường, karaoke….góp phần phòng ngừa tội phạm và tệ nạn xã 

hội trên địa bàn huyện. 

 - Đơn vị chủ trì: Phòng Văn hóa và Thông tin huyện; 

 - Đơn vị phối hợp: Các phòng ban, đơn vị có liên quan;  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

Giao Phòng văn hóa và thông tin huyện chủ trì, theo dõi, đôn đốc tiến độ 

triển khai kế hoạch thực hiện Chương trình phòng chống tội phạm, ma túy; phòng, 

chống mại dâm, HIV/AIDS năm 2021, tổng hợp, báo cáo cấp có thẩm quyền./. 

Nơi nhận:        KT. CHỦ TỊCH 

- Thường trực UBND huyện (b/c);    PHÓ CHỦ TỊCH  
- Các xã, thị trấn, các đơn vị liên quan (th/h);       

- Lưu: VT, VHTT.      

       

 

 

          

           Lê Quang Trung 
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